
Netolice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.049301N, 14.196998E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 981 (1043 let) Katastrální výměra: 2 635 ha

Počet obyvatel: 2 443 PSČ: 384 11

Adresa URL: www.netolice.cz

Sportovní možnosti Netolice
Ke sportovnímu vyžití slouží v Netolicích sportovní areál a řada dalších sportovišť. Lokalitou
prochází značené turistické trasy, cyklostezky a naučná stezka.
Historická krajina Netolicka - naučná pěší stezka
Takzvaný malý okruh tvoří pěší naučná stezka dlouhá asi 3 km, která vás provede po významných
kulturních památkách města Netolice. Je značená zelenou turistickou značkou KČT a má celkem 16
zastavení, o kterých vás informují tříjazyčné panely se znakem rožmberské růže.
Historická krajina Netolicka - naučná cyklostezka
Po velkém okruhu naučné cyklotrasy se vydáte na cestu po památkách jedinečné krajiny Netolicka. Okruh
je dlouhý asi 50 km, je na něm několik odboček k jednotlivým památkám a jednosměrný okruh kolem
Malovického rybníka. Vede nenáročným terénem po zpevněných komunikacích a dá se rozdělit na
několik menších etap, jejichž středem jsou Netolice a autocamp Podroužek, proto je vhodná i pro rodiče s
dětmi. Trasa je značena a má 16 zastavení s informačními panely. Značná část trasy prochází
bývalou rožmberskou, tzv. Netolickou oborou ze 16. století, která je dodnes příkladem unikátně zachovalé
historické jihočeské krajiny s řadou starodávných rybníků. Je zde možno najít památky od pravěkých
přes lidovou architekturu, gotiku, baroko až po národní kulturní památku zámek Kratochvíle. Okruhem
procházejí dálkové cyklotrasy směr Hluboká nad Vltavou, Holašovice, Český Krumlov, Prachatice, Vodňany
a Vlachovo Březí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6786/netolice/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 00:55:54


